
Energietarif

Energie
Einheitstarif 0:00 - 24:00 Uhr

Netztarif
Einheitstarif  0:00 - 24:00 Uhr
Systemdiensstleistung SDL 

Abgaben
Netzzuschlag Art. 35 Abs. 1 EnG
Stadt Buchs
Energiefonds Stadt Buchs

Erläuterungen:

Aufpreis Produkt Zertifizierung

Entschädigung für Flexibilität Rp./kWh
(im Netzpreis inkludiert)

EWB  Basis  Standard EWB  Basis  Standard

Gesamtpreis (exkl. 7.7 % MwSt.)

< 50 MWh

0.46

0.50
0.30

ohne Leistungsmessung
Grundpreis  CHF 7.00/Mt.

in Rp./kWh

17.28

EWB  Basis  Standard

27.99 27.3928.94

SCN400SDN400

2.30

17.28

7.15
0.46 0.46

ohne Leistungsmessung

Üseri Strompriis 2023  gültig ab 01.01.2023

Haushalt Boiler1 Wärme2Produkt

Beim Bezug von EWB  Basis   liefern wir Ihnen 100% erneuerbare Energie.
Diese besteht aus 100% erneuerbaren Anteilen und kann zum Beispiel Wasser,

Sonne, Biomasse plus die gesetzlichen Anteile (KEV) enthalten.

Für Kunden mit einem Jahresbezug bis 50 MWh ohne Leistungsmessung

Grundversorgung

Grundpreis  CHF 7.00/Mt.
in Rp./kWh

< 50 MWh
ohne Leistungsmessung

Grundpreis  CHF 7.00/Mt.

< 50 MWh

17.28

6.55

in Rp./kWh

8.10
SSN400

2.30

Schaltbare Wassererwärmer1

Kunden, die dem EWB ihren Wassererwärmer (z.B. Elektroboiler, elektrischer Durchlauferhitzer), zur aktiven Steuerung überlassen, erhalten einen Rabatt auf
den Arbeitspreisder gesamten Netznutzung. Der schaltbare Verbraucher wird nicht separat gemessen. Die Schaltbedingungen richten sich nach den aktuellen
Werkvorschriften. Der Rabatt gilt nur für Wassererwärmer, welche elektrische Energie als primäre Heizquelle verwenden. Notschaltungen bei erheblichere
Gefährdung des sicheren Netzbetriebs sind auch dann möglich, wenn der Kunden seine Flexibilität nicht dem EW zur Verfügung stellt. 

Schaltbare Wärme- Kälteanlage2

Kunden, die dem EWB ihre Wärme- oder Kälteanlage (z.B. Wärmepumpe, Widerstandsheizung) zur aktiven Steuerung überlassen, erhalten einen Rabatt auf
den Arbeitspreis der gesamten Netznutzung. Der schaltbare Verbraucher muss Smart Grid Ready (SG-Ready) sein und wird nicht separat gemessen. Die
Schaltbedingungen richten sich nach den aktuellen Werkvorschriften. Notschaltungen bei erheblicher Gefährdung des sicheren Netzbetriebs sind auch dann
möglich, wenn der Kunde seine Flexibilität nicht dem EW zur Verfügung stellt.

2.30
0.50 0.50

0.30

Sie haben die Möglichkeit, Ihr Stromprodukt gegen eine Aufpreis mit 100 % zertifiziertem, regional produziertem Strom aus den
Produktionsanlagen vom Rii-Seez Power Pool  zu veredeln.

Gesamtpreis (inkl. 7.7 % MwSt.) 31.17 30.15 29.50

-0.95 -1.55 

0.30

+ 0.85 Rp./kWh Wasser

+ 3.00 Rp./kWh Wasser/Solar

+ 4.50 Rp./kWh Solar


